
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Poľsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
 
PLATINUM CLASSIC GAS SEMISYNTHETIC 10W-40 
 
 
Obecné vlastnosti: 
Polosyntetický celoroční motorový olej vyrobený z vysoce kvalitních základových olejů a zušlechťujících přísad, speciálně 
formulovaných pro moderní motory spalující LPG. Zaručuje vynikající startovatelnost v zimním období a poskytuje účinnou 
ochranu motoru za všech provozních podmínek. 
 
Zaručuje: 

- účinné mazání a ochranu motoru při startu 
- vynikající čisticí a dispergační vlastnosti, 
- stabilní mazací film i za náročných provozních podmínek 
 

 
Použití: 
PLATINUM CLASSIC GAS SEMISYNTHETIC 10W-40 je určen pro celoroční mazání motorů osobních a lehkých 
užitkových automobilů, které používají pro pohon převážně LPG. Poskytuje ideální mazání a nejvyšší ochranu motoru v 
případě dvoupalivového systému LPG-benzín. Je vhodný i pro benzínové motory, kde výrobce doporučuje API SL. 
 
 
Specifikace: 
API: SL 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 10W-40 
 
 
Fyzikálně-chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s  14,4 

Viskozitní index  -  158 

Bod vzplanutí °C 233 

Bod tuhnutí °C -32 

TBN  mg KOH/g  8,5 

Poznámka: Výše uvedené hodnoty fyzikálně-chemických parametrů jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny 
v certifikátech kvality přiložených ke každé šarži produktu. 

 


